
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 
г. Метелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700 
Телефон: (85555) 3-14-08 

E-mail: DDTMenz@vandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm

E-mail: DDTMenz@vandex.ru 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493 .htm

шэЪэренец “Балалар ижаг йорты” 
естэмэ белем бир\ муниципаль бюджет

К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423700

Татарстан Республикасы Минзэлэ

Телефон: (85555)3-14-08

учреждениесе

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

от « 24 » ноября 2022г. №75

о проведении конкурса творческих работ «Мастерская Деда Мороза»

На основании годового плана мероприятий МБУ ДО «Дом детского творчества» 
г. Мензелинска на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 28 ноября по 23 декабря 2022 года конкурса творческих работ 
«Мастерская Деда Мороза» среди учащихся ОУ, воспитанников и педагогов МБУ ДО «Дом 
детского творчества» г.Мензелинска
2. Утвердить положение конкурса «Мастерская Деда Мороза»
3. Для организации конкурса создать оргкомитет в следующем составе:
Ялаев Рустем Халитович -  директор МБУ ДО «ДДТ», председатель комиссии.
Зайкина Раушания Рашитовна- зам. директора МБУ ДО «ДДТ», член комиссии 
Жукова Виктория Викторовна -  методист МБУ ДО «Д ДТ», член комиссии
Гайнутдинова Ольга Владимировна -  педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ», член комиссии.
4. Конкурсные работы и заявки направить в МБУ ДО «Д ДТ» г. Мензелинск до 16 декабря 
2022 года
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МБУ ДО 
«ДДТ» P.P. Зайкину.

Директор Р.Х.Ялаев

mailto:DDTMenz@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493.htm
mailto:DDTMenz@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/page519493


ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса творческих работ «Мастерская Деда Мороза»

1. Общие положения
Конкурс «Мастерская Деда Мороза» проводится с целью создания условий для 

развития творческого потенциала педагогов и детей.

2. Задачи конкурса:
• Выявление творческих способностей, раскрытие творческого потенциала, 
стимулирование творческой инициативы детей.
• Популяризация культуры празднования Нового года, создание позитивной 
эмоциональной атмосферы в МБУДО «ДДТ» в преддверии новогодних 
праздников.

3.У частники:
Учащиеся 1-11 классов ОУ, воспитанники и педагоги МБУДО «ДДТ» 
Возрастная категория:
7-9 лет 
10-13 лет 
14-16 лет
Педагоги дополнительного образования МБУДО «ДДТ»

4. Сроки проведения
Конкурс проводится с 28.11.2022 г. по 16.12.2022г.
Подведение итогов -  21-23.12. 2021 г.

5. Условия проведения конкурса.
Для участия в конкурсе необходимо в срок до 16.12.2022 предоставить заявку 

и работы по номинациям:
1. «Символ года».
2. «Елочная игрушка»;
3. «Необычная елочка»;
4. «Помощники Деда Мороза»

Заявку необходимо отправить на эл. почту konkurs.ddtmenz@vandex.ru с 
пометкой «Мастерская Деда Мороза», конкурсную работу принести в МБУДО 
«ДДТ»

6.Критерни оценки:
Критериями оценки конкурса являются:
-оригинальность идеи;
-применение нестандартных творческих и технических решений;

mailto:konkurs.ddtmenz@vandex.ru


-соответствие возрастным особенностям детей;
-техника исполнения;
-индивидуально-выразительное решение.

7.Требованне к оформлению:
Символ года: Символом наступающего года является голубой водяной кролик, 

поэтому конкурсная работа обязательно должна содержать изображение этого 
животного. Поделки, не соответствующие тематике, к участию в Конкурсе не 
допускаются. На Конкурс принимаются поделки, выполненные в любой из техник 
декоративно-прикладного творчества, сделанные своими руками. Работы могут 
быть представлены в виде поделок из разного материала: бумаги, соломы, разных 
видов ткани, природного, бросового материала и др.; Размер поделки не должен 
превышать 40 см

Ёлочная игрушка: игрушка выполняется из любого материала и в любой 
технике. По размеру не должна превышать 15 см в высоту, ширину и глубину; 
игрушка должны быть легкая, прочная и иметь петли, прищепки или скобы для 
крепления к елочным ветвям; форма созданной работы (игрушки) может быть 

^  любая. Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками, 
различные объемные фигурки сказочных и мультипликационных персонажей, 
символов новогоднего праздника и наступающего года.

Необычная елка: принимаются объемные елки, изготовленные своими руками 
в любой технике, из любого материала, кроме бумаги. По размеру поделка должна 
быть не меньше 15 см.

Помощники Деда Мороза: принимаются снеговики, гномы и другие волшебные 
существа, изготовленные в различных техниках, с использованием разнообразных 
материалов. По размеру поделка должна быть не меньше 15 см.

Каждая поделка сопровождается этикеткой:
ФИ автора
ФИ.О. педагога
Номинация
Возраст, категория
Название объединения

Конкурсные работы не соответствующие требованиям Положения, 
рассматриваться не будут.

8. Награждение победителей конкурса.

По итогам конкурса определяются победители. Победители конкурса 
награждаются грамотами за 1,2 и 3 место в каждой номинации.

Заявка на конкурс творческих работ 
«Мастерская Деда Мороза»

Фамилия Имя 
автора

ОУ Фамилия И.О. 
педагога

Номинация Возрастная
категория


